

Consultas Realizadas

Licitación 381076 - Servicio de Mantenimiento del Sistema de Captación de Polvo del CIP Villeta

Consulta 1 - Formula de Reajuste

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
Teniendo en cuenta viendo las especificaciones técnicas el mayor costo seria la provisión del personal solicitamos que la formula de reajuste se cambie a la formula por variación del salario mínimo vigente ya que la formula que esta en el PBC es la de variación del IPC por lo que no aplica para la naturaleza de este llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
Referente a la consulta realizada, por favor remitirse a la Adenda Nº 1		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2020
En la descripción del servicio se menciona lo siguiente: "Sustitución parcial o total de mangas averiadas, Reparación de soporte, carcazas y otros componentes mecánicos, Cambio de turbina y/o motores eléctricos". Consultamos amablemente si estas mangas, turbinas y motores eléctricos mencionados los proveerán la INC o estos deberan ser proveidos por el oferente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2020
Referente a la consulta realizada, se aclara que no incluye provisión de repuestos, serán proveídos por la convocante , de ser necesario.		

Consulta 3 - Necesidad de repuestos?

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2020
Favor confirmar si el llamado contempla solo los servicios o tambien se deberan proveer repuestos? De ser necesario porveer repuestos favor indicar la descripción y cantidad de los mismos. Saludos cordiales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2020
Referente a la consulta realizada, se aclara que no incluye provisión de repuestos.		